
MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2018000141312

AVISO Nº 141/2018, DE 10 DE AGOSTO DE 2018. EDITAL Nº. 108/2018, DE 06 DE AGOSTO DE 2018. PREGÃO PRESENCIAL N°
054/2018 Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gases Medicinais (Dióxido de Carbono, Oxido Medicinal Criogênico, Oxido
medicinal, Oxigênio Medicinal e Ar comprimido, com equipamentos fornecidos em comodato e locação conforme o caso, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Estância Velha/RS. Abertura: 23 de agosto de 2018 às 16h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi, n° 299 – Centro/EV.
Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos
(DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone (51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES. Estância
Velha, 10 de agosto de 2018. MARIA IVETE DE GODOY GRADE.Prefeita Municipal. Registre-se e Publique-se.ÁUREA REGINA
SILVA DE BRITO BAUER.Secretária de Administração.

Protocolo: 2018000141321

AVISO Nº 142/2018, DE 10 DE AGOSTO DE 2018. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 100/2018, DE 17/07/2018. PREGÃO PRESENCIAL N°
049/2018 – EXCLUSIVO PARA EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 . Objeto: Aquisição, montagem e
instalação de móveis sob medida para as Unidades Básicas de Saúde em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Estância Velha/RS. Abertura Prevista: 14/08/2018 às 08h30min RESOLVE SUSPENDER A ABERTURA DO CERTAME POR
PRAZO INDETERMINADO, DEVIDO A NECESSIDADE DE ADEQUAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, DENTRE OUTRAS ANÁLISES
NECESSÁRIAS, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, à Rua Anita Garibaldi, 299, Centro/EV. Edital e
maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Depto. de Licitações e Contratos (DEPLIC), no
endereço acima e pelo Fone (51)35614050 e no SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES. Estância Velha, 10/08/2018.
MARIA IVETE DE GODOY GRADE, PREFEITA MUNICIPAL. AUREA REGINA SILVA DE BRITO BAUER, Secretária de Administração.

Protocolo: 2018000141354

AVISO Nº 143/2018, DE 10 DE AGOSTO DE 2018. ATO DE CANCELAMENTO DE ITEM ORIUNDO DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 005/2017. A Prefeita Municipal, MARIA IVETE DE GODOY GRADE, torna público aos interessados, o cancelamento do
Chamamento Público n °. 005/2017, edital n°. 140/2017, referente ao item (exames de mamografias) de 05 de dezembro de 2017, cujo
objeto é o Credenciamento de clínicas de diagnósticos e serviços de saúde para realização de exames de mamografia e ecografias
mamárias, pelos usuários municipais do Sistema Único de Saúde/SUS. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na
Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone
(51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES. Estância Velha, 10 de agosto de 2018. MARIA IVETE DE
GODOY GRADE. Prefeita Municipal. Registre-se e Publique-se. ÁUREA REGINA SILVA DE BRITO BAUER. Secretária de
Administração.

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2018000141331

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 008-02/2018
REGISTRO DE PREÇO

O Prefeito Municipal torna público que no dia 18 de setembro de 2018, às 9h, na Sala de Licitações da Prefeitura de Estrela,
sito à Rua Julio de Castilhos, 380 – Estrela/RS, serão recebidos os Envelopes “Documentação” e “Proposta” visando o Registro de
Preços de Materiais de Construção. Cópias do Edital e anexo poderão ser obtidas no site www.estrela.rs.gov.br, bem como
informações complementares pelo telefone (51) 3981 1025, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h.
Estrela, 13 de agosto de 2018.

CARLOS RAFAEL MALLMANN
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000141319

Processo Licitatório Nº 202/2018 - Tomada de Preço Nº 18/2018. Dia 29/08/2018, às 09hs, serão abertos os envelopes da TP Nº
18/2018, a qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global para executar ampliação e reforma da quadra
poliesportiva na Linha Pedras Brancas, neste município, de acordo com Contrato de Repasse 1038.119-21/2017 ME/CAIXA, Convênio
857100/2017, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Informações e cópias do Edital, na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou site: www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Frederico Westphalen/RS, 09/08/2018. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

Porto Alegre, Segunda-feira, 13 de Agosto de 2018 144Diário Oficial


